PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

23 января 2020 года № 01 / 5 – СД

О согласовании направления средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории района Южное Медведково в 2020 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращениями управы района Южное Медведково от 14 января 2020 года             № 1-26-24 (вход. № 3/20 от 15.01.2020г.), от 16 января 2020 года № 1-26-37 (вход. № 9/20 от 17.01.2020г.) Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:
1.  Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы на общую сумму 16 095 603,05 руб. на реализацию в 2020 году мероприятий:
1) по благоустройству 2 дворовых территорий района Южное Медведково по итогам голосования на портале «Активный гражданин» на сумму 11 511 645,74руб. (приложение 1):

2) по обустройству 4 улиц района Южное Медведково на общую сумму 4 583 957,31 руб. (приложение 2).
2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.

3.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Южное Медведково города Москвы.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 23 января 2020 года № 01/5- СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территории района Южное Медведково города Москвы

за счет средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы в 2020 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)

	1.
	Мероприятия по обустройству дворовых территорий

	1.1
	Ясный пр., д. 1

	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	3216
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный бортовой камень)
	1649
	пог.м.

	Установка ограждений газона
	600
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	275
	кв.м.

	Установка диванов
	12
	шт.

	Установка урн
	12
	шт.

	Установка игрового оборудования (МАФ)
	7
	шт.

	Установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.

	Обустройство (ремонт) зона отдыха
	Брусчатка
	30
	кв.м

	Итого по объекту: 9 198 576,55 руб.

	1.2
	Полярная ул., д. 4 к.2
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	1000
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный бортовой камень)
	200
	пог.м.

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	48
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) собачьей площадки
	Устройство площадки с оборудованием для выгула собак, с ограждением из сетки "Рабица", размеры площадки: 30х20 м
	1
	шт.

	Итого по объекту: 2 313 069,19 руб.

	Итого по району: 11 511 645,74 руб.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 23 января 2020 года № 01/5 - СД

Мероприятия по обустройству улиц района Южное Медведково города Москвы

за счет средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы в 2020 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Сумма

(руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству улиц района Южное Медведково города Москвы

	1.1.
	Дежнева проезд
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство автобусных карманов
	500
	кв.м.
	ПСД – 798 372,02 руб.

СМР - 1 519 495,48 руб.

	Устройство технического тротуара
	228
	кв.м.

	1.2.
	Заповедная улица
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство парковочных карманов
	465
	кв.м.
	ПСД – 357 812,87 руб.

СМР - 1 048 043,56 руб.

	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство технического тротуара
	100

	кв.м.

	1.3.
	Шокальского проезд
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство технического тротуара
	60

	кв.м.
	ПСД – 203 225,08 руб.

СМР - 194 107,85 руб.

	1.4.
	Полярная улица
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство технического тротуара
	68

	кв.м.
	ПСД – 189 304,1 руб.

СМР - 273 596,35 руб.

	Всего ПСД: 1 548 714,07

	Всего СМР: 3 035 243,24 руб.

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 4 583 957,31 руб.